令和 4年度 第２回 福岡県介護保険広域連合 地域密着型サービス運営委員会議事録概要

１ 開催日時  令和４年９月２０日（火） ９時５５分～１１時５０分

２ 開催場所  福岡県自治会館１階 １０１会議室

３ 出席委員数  ５名

４ 議  事

⑴  説明―１ 介護予防支援事業者の新規指定事前説明

      介護予防支援事業２事業所について、資料に基づき内容を説明、質疑や意見

が出された。次回の委員会までに意見を基に市町村で内容を見直すこととな

った。

⑵  報告―１ 地域密着型サービス事業者指定状況等報告

     前回の委員会開催以降の事業者指定状況について報告。

⑶   諮問―１ 地域密着型サービス事業者の指定更新に係る諮問

    ア 地域密着型通所介護１事業所

イ （介護予防）認知症対応型通所介護１事業所

ウ （介護予防）小規模多機能型居宅介護２事業所

エ （介護予防）認知症対応型共同生活介護４事業所

の指定更新について委員会に諮問。「了承する。」旨答申された。

なお、エ（介護予防）認知症対応型共同生活介護事業所において、介護職

員の常勤率が低下した事業所があるが、次回更新までに割合が過半数を超え

る努力を行うよう要望があった。

⑷   諮問―２ 地域密着型サービス事業者の指定内容の変更に係る諮問

     ア （介護予防）認知症対応型共同生活介護１事業所

     の指定内容の変更（所在地変更）について委員会に諮問。「了承するが、意見

を付す。」旨答申された。

⑸   その他